
ZŠ	  J.	  K.	  Tyla	  a	  MŠ	  Písek,	  Tylova	  č.p.	  2391,	  397	  01	  Písek	  
	  

	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školy	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

V	  letošním	  školním	  roce	  se	  díky	  zájmu	  dětí	  naplnil	  kroužek	  „Chytré	  hlavičky“.	  
Sešla	  se	  různorodá	  skupina	  šikovných	  dětí	  z	  prvního	  stupně.	  Nejvíce	  byly	  
zastoupené	  první	  třídy.	  
	  
Děti	  se	  scházely	  každé	  pondělí,	  trávily	  hodinu	  plnou	  luštění,	  řešení	  logických	  
úloh	  a	  hraní	  deskových	  her.	  	  
	  
V	  březnu	  proběhl	  „Den	  s	  Mensou“:	  paní	  Dana	  Havlová,	  místopředsedkyně	  
Mensy	  ČR,	  během	  dopoledne	  zorganizovala	  testy	  IQ	  pro	  zájemce	  z	  řad	  žáků	  
školy.	  Odpoledne	  proběhla	  prezentace	  různých	  deskových	  her	  a	  testování	  IQ	  
pro	  veřejnost.	  
	  
Dále	  jsme	  navštívili	  uměleckého	  kováře	  pana	  Jiřího	  Bajera	  v	  jeho	  dílně.	  
Během	  exkurze	  dětem	  názorně	  předvedl	  vybavení	  dílny	  a	  různé	  zpracování	  oceli.	  	  
	  
Také	  jsme	  rámci	  kroužku	  navštívili	  městskou	  knihovnu,	  která	  má	  obsáhlou	  
kolekci	  deskových	  her.	  Děti	  si	  některé	  novinky	  vyzkoušely	  přímo	  na	  místě.	  
	  
V	  červnu	  jsme	  navštívili	  Filmovou	  akademii	  Miroslava	  Ondříčka.	  	  Dětem	  ukázali	  
vše,	  co	  se	  děje	  okolo	  filmu.	  Děti	  nahlédly	  do	  filmových	  ateliérů,	  viděly,	  jak	  vzniká	  
animovaný	  film,	  seznámily	  se	  s	  prací	  zvukaře	  a	  producenta.	  
	  

	  

Mgr.	  Jana	  Mohňanská	  
asistentka	  pedagoga	  

V	  Písku,	  dne	  15.	  července	  2014	  


